Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.02/19/243
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000111717:F001
Datum uitspraak 13-08-2019
R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr B.W.H. Pepping

Algemene gegevens

Naam onderneming

Job Choice Personeelsdiensten B.V. 18-09-2019
1

Gegevens onderneming

Dit openbaar verslag en het bijpehorende tussentijds financieel verslag zijn 18-09-2019
geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag 1

zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator/bewindvoerder niet in

voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a. bepaalde

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -

achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor

de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag

kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

19/243F / failliet op 13-08-2019

Activiteiten onderneming

“De uitoefening van een arbeidsbemiddelingsbureau, het voeren van (interim) 18-09-2019
management, het uitzenden, detacheren, werving en selectie van personeel” 1
volgens de omschrijving in het KvK register (nr. 59700246). De feitelijke

activiteiten van Job Choice Personeelsdiensten B.V. (‘(Job Choice’) stemden

daarmee overeen. Job Choice exploiteerde een wervings-, selectie-,

detacherings-, en uitzendbureau voor personeel in verschillende vakgebieden.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=efab2900-c5bd-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d04e4065-33f7-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 658.717,00 € 32.313,00 € 199.318,00
2016 € 947.288,00 €41.632,00 € 310.294,00
2017 € 1.044.843,00 € 3.616,00 € 347.227,00
2018 € 725.768,00 € -40.766,00 € 204.551,00

Toelichting financiéle gegevens

Het betreft financiéle gegevens afkomstig uit de definitieve jaarrekeningen 18-09-2019
over de hierboven genoemde boekjaren. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

32 18-09-2019

1

Toelichting
Op datum faillissement: 32.

Boedelsaldo

€0,00 18-09-2019
1

Toelichting

Stand per 31-08-2019 / € 23.939,39 staat op de derdenrekening in afwachting
van het openen van de boedelrekening. Het verzoek daartoe is al enige tijd
geleden gedaan.

€ 8.782,24 17-12-2019

2
Toelichting

Boedelstand per 05-12-2019.

€ 8.781,98 17-03-2020

3
Toelichting

Boedelstand per 10-03-2020

€ 8.781,74 16-06-2020

4
Toelichting

Boedelstand per 09-06-2020

€ 8.781,37 15-10-2020

5
Toelichting

Boedelstand per 07-10-2020.



Verslagperiode

van
13-8-2019

t/m
31-8-2019

van
1-9-2019

t/m
5-12-2019

van
6-12-2019

t/m
10-3-2020

van
11-3-2020

t/m
9-6-2020

van
10-6-2020

t/m
7-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

74 uur 24 min

44 uur 30 min

13 uur 0 min

8 uur 6 min

25 uur 48 min

165 uur 48 min

18-09-2019

1

17-12-2019

2

17-03-2020

3

16-06-2020
E 4

15-10-2020

5



Toelichting bestede uren

74,24 / uren (totaal) periode 13-08-2019 t/m 31-08-2019. 18-09-2019
1

0O.a. onderzoek en inventarisatie, werkzaamheden in verband met personeel

(zie onder 2.4), correspondentie met UWV en overige instanties.

44 uur en 30 min / periode 01-09-2019 t/m 05-12-2019. 17-12-2019
117 uuren 12 min / uren totaal t/m 05-12-2019. 2

Afronding werkzaamheden in verband met personeel (zie onder 2.4),
correspondentie met UWV en overige instanties, onderzoek naar de
administratie (onderdeel van het rechtmatigheidsonderzoek).

13 uur / periode 06-12-2019 t/m 10-03-2020. 17-03-2020
130,20 / uren totaal t/m 10-03-2020 3

Verslaglegging, correspondentie met diverse instanties en het bestuur en
rechtmatigheidsonderzoek

8,10 uur / periode 11-03-2020 t/m 05-06-2020. 16-06-2020
138 uur en 36 min / uren totaal t/m 05-06-2020. 4

Verdere toelichting: Verslaglegging, correspondentie met diverse instanties en
het bestuur, toezien op indiening (boedel)vordering UWV en
rechtmatigheidsonderzoek.

25 uur en 48 minuten / uren periode 06-06-2020 t/m 05-10-2020. 15-10-2020
164 uur en 24 min / uren totaal periode t/m 05-10-2020 - zie bijlage 5
stuurinformatie.

Uren hebben met name betrekking op verslaglegging, correspondentie met
diverse instanties en het bestuur, toezien op indiening (boedel)vordering
UWYV en rechtmatigheidsonderzoek.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde is Job Choice Euro
Detacheringen B.V. Mevrouw A. Cehicis op haar beurt enig aandeelhouder en
enig bestuurder van Job Choice Euro Detacheringen B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave bestuurder was geen sprake van lopende verzekeringen op
naam van Job Choice. De holdingvennootschap Job Choice Euro Detacheringen
B.V. heeft verzekeringsovereenkomsten gesloten. Job Choice genoot volgens
mevrouw Cehic dekking onder de verzekeringspolis van Job Choice Euro
Detacheringen B.V.

Ook anderszins is niet gebleken van verzekeringen op naam van Job Choice.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde kantoorruimte aan de Industrieweg 48 te (5145 PW)
Waalwijk. De huurovereenkomst is door de curator met machtiging van de
rechter-commissaris opgezegd.

De curator is met de verhuurder overeengekomen dat de huurovereenkomst
ter zake van de kantoorruimte is geéindigd en dat de gehuurde kantoorruimte
als opgeleverd wordt beschouwd per de faillissementsdatum.

1.5 Oorzaak faillissement

Er was sprake van een eigen aangifte. De bestuurder van Job Choice gaf de
volgende verklaringen voor het failissement. In de afgelopen jaren was sprake
van tegenvallende resultaten, met name veroorzaakt doordat (grote)
concurrenten van Job Choice genoegen konden nemen met kleinere
(winst)marges. Daarnaast had Job Choice moeite met het werven van
personeel. In tegenstelling tot (grote) concurrenten, kon Job Choice nagenoeg
uitsluitend korte (week)contracten aanbieden. Potentiele werknemers kozen
hierdoor veelal voor meer zekerheid bij concurrenten van Job Choice. Als
gevolg hiervan kon Job Choice op een zeker moment niet langer aan lopende
betalingsverplichtingen voldoen. Hierdoor zag de bestuurder geen andere
mogelijkheid meer dan zelf het failissement aan te vragen.

18-09-2019

1

18-09-2019

1

18-09-2019
1

17-12-2019
2

18-09-2019
1

17-12-2019

2

18-09-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
32

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
32

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-8-2019 32 Toestemming RC 14-08-2019 en 16-08-2019
totaal 32

2.4 Werkzaamheden personeel

0O.a. ontslagaanzeggingen, overleg UWV en andere instanties en partijen,
opstellen vaststellingsovereenkomst ter beéindiging dienstverbanden.

Bij Job Choice waren op de datum van het faillissement 31 uitzendkrachten in
dienst. Alle uitzendkrachten hadden arbeidsovereenkomsten voor de duur van
een week. Hiervan uitgaande zijn de arbeidsovereenkomsten van deze
werknemers van rechtswege geéindigd op 19 augustus 2019. Zekerheidshalve
heeft de curator met machtiging van de rechter-commissaris de
arbeidsovereenkomsten met alle werknemers opgezegd tegen het vroegst
mogelijke tijdstip.

Een derde partij was bereid om 29 uitzendkrachten die door Job Choice aan
haar werden uitgeleend met ingang van 19 augustus 2019 in dienst te nemen.
Vanwege mogelijke verschillen in de opzegtermijn, is met een deel van
werknemers die zijn overgenomen door deze derde partij
vaststellingsovereenkomsten gesloten, waarmee het dienstverband met
wederzijds goedvinden met ingang van 19 augustus 2019 is geéindigd.

Correspondentie met het UWV en toezien op indiening (boedel)vordering door
het UWV.

Het UWV heeft een (boedel)vordering ingediend, zie onder 8.1 en 8.3. De
curator zal de juistheid daarvan onderzoeken.

De door het UWV ingediende (boedel)vordering zal (als voorlopig erkend)
worden genoteerd op de daartoe bestemde lijsten.

18-09-2019

1

18-09-2019

1

18-09-2019
1

17-12-2019
2

16-06-2020
Ek

15-10-2020
5



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van gebleken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder waren de bedrijfsmiddelen (inventaris etc.) inbegrepen
bij de huur van het bedrijffspand. De curator heeft e.e.a. in onderzoek.

Hetgeen de bestuurder heeft verklaard is juist.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja (voor zover er bodemzaken aanwezig zijn), er is een fiscale vordering.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek en inventarisatie.

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing

3.8 Andere activa

18-09-2019
mE1

18-09-2019
=R

18-09-2019
mE1

17-12-2019

E 2

18-09-2019
mE1

18-09-2019
mE1

17-12-2019

E 2

18-09-2019

1

18-09-2019

1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing 18-09-2019
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing 18-09-2019
1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren (voorlopig) € 25.333,09 €21.933,88 € 0,00

totaal € 25.333,09 €21.933,88 € 0,00

Toelichting debiteuren

Zie onder 4.1. 18-09-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek en inventarisatie en innen openstaande debiteuren. 18-09-2019
1

Ongewijzigd. 17-12-2019
2

Ongewijzigd. 16-06-2020
4

Innen resterende debiteur. 15-10-2020
5

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
18-09-2019

Toelichting vordering van bank(en)
1

Volgens de bestuurder heeft Job Choice geen bankfinanciering. Ook niet van

gebleken



Toelichting vordering van bank(en)
Ongewijzigd.

5.2 Leasecontracten

Twee operational leasecontracten voor auto’s. De curator heeft de
leasemaatschappij in kennis gesteld en bevestigt dat de auto’s kunnen
worden opgehaald

De leasecontracten zijn geéindigd. Eén leaseauto is door de leasemaatschappij
opgehaald. De andere leaseauto is door de nieuwe werkgever van een
voormalig werknemer van Job Choice overgenomen. Afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing (geen zekerheidsgerechtigde.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing (geen zekerheidsgerechtigde.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(Nog) geen beroep op gedaan.

Ongewijzigd.

5.6 Retentierechten

(Nog) geen beroep op gedaan.

Ongewijzigd.

5.7 Reclamerechten

(Nog) geen beroep op gedaan

Ongewijzigd.

17-12-2019
2

18-09-2019
1

17-12-2019
2

18-09-2019
1

18-09-2019
1

18-09-2019
1

17-12-2019
2

18-09-2019
1

17-12-2019
2

18-09-2019
1

17-12-2019
& 2



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing (geen zekerheidsgerechtigd.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek en inventarisatie.

Afgerond.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing

18-09-2019
1

18-09-2019
1

17-12-2019
2

18-09-2019
1

18-09-2019

1

18-09-2019
1

18-09-2019
1

18-09-2019
1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Het onderzoek naar de administratie (dat onderdeel uitmaakt van het
rechtmatigheidsonderzoek) is afgerond. De uitkomsten zullen met het bestuur
worden besproken.

Naar aanleiding van het onderzoek naar de administratie van gefailleerde
heeft de curator het bestuur vragen gesteld. De daarop gegeven antwoorden
heeft de curator thans in onderzoek. Zo nodig zullen aanvullende vragen
worden gesteld en aanvullend onderzoek worden gedaan.

Ongewijzigd.

De curator heeft - mede naar aanleiding van de door het bestuur gegeven
antwoorden - aanvullend onderzoek gedaan. De uitkomsten daarvan zullen
worden voorgelegd aan het bestuur.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

2016: vastgesteld op 4 mei 2017 en gedeponeerd op 5 mei 2017

2017: vastgesteld op 17 september 2018 en gedeponeerd op 17 september
2018

2018: vastgesteld op 29 mei 2019 en gedeponeerd op 10 juli 2019

18-09-2019
1

18-09-2019
1

18-09-2019

1

18-09-2019
1

17-12-2019
2

17-03-2020
3

16-06-2020
ER

15-10-2020
E S5

18-09-2019
1

17-12-2019
2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing. Oprichting van Job Choice vond plaats op 9 januari 2014,
zodat een eventuele vordering uit hoofde van schending van de stortingsplicht
reeds is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Zie onder 7.1.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

In onderzoek

Toelichting

Zie onder 7.1.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

Toelichting

Ongewijzigd.

18-09-2019

1

18-09-2019
1

18-09-2019
1

17-12-2019
2

17-03-2020
3

16-06-2020
E 4

15-10-2020
E S5

18-09-2019
1

17-12-2019
2

17-03-2020
3

16-06-2020
ER

15-10-2020
R



7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Zie onder 7.1.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.1 t/m 7.7.

Zie onder 7.1.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog geen boedelvorderingen ingediend.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

€12.618,71

18-09-2019
EE
17-12-2019
| 2
17-03-2020
3
16-06-2020
Ek
15-10-2020
EE
18-09-2019
mE1
17-12-2019
| 2
17-03-2020
& 3
16-06-2020
=k
15-10-2020
5
18-09-2019
EE
17-12-2019
[ 2
17-03-2020
E 3
16-06-2020



Toelichting
Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 638,00

Toelichting
(voorlopig).

€ 15.509,98

Toelichting

vordering na verrekening teruggaven.

Toelichting
Ongewijzigd.

€ 24.731,08

Toelichting
Ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

€13.136,78

Toelichting
Ongewijzigd.

4

15-10-2020
EES

18-09-2019
mE1

17-12-2019

2

17-03-2020
EEB

16-06-2020
Ek

15-10-2020
EE

18-09-2019

1

17-12-2019
[ 2

17-03-2020
EE3

16-06-2020
=k

15-10-2020
R



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
(Nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
(nog) geen vorderingen ingediend.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

18-09-2019

1

17-12-2019

2

17-03-2020

EE3

16-06-2020
ER

15-10-2020
EE

18-09-2019

1

17-12-2019
[ 2

17-03-2020
E3

16-06-2020
ER

15-10-2020
R



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€13.977,93

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

Toelichting
Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

(Nog) niet bekend in deze fase.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek en Inventarisatie.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

18-09-2019

1

17-12-2019
EEZ

17-03-2020

EE3

16-06-2020
E 4

15-10-2020
&5

18-09-2019
EE

17-12-2019
& 2

16-06-2020
E 4

15-10-2020
E 5

18-09-2019
ER

17-12-2019
[ 2

17-03-2020
E3

16-06-2020
E 4

15-10-2020
E 5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie 1.2. 18-09-2019
1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 18-09-2019
1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 18-09-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 18-09-2019
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek en inventarisatie activa, debiteuren en crediteuren, onderzoek 18-09-2019

administratie en (on)rechtmatigheden. 1

Bespreken van de uitkomst van het onderzoek naar de administratie met het 17-12-2019

bestuur. 2

Beoordeling van de antwoorden van het bestuur van gefailleerde op de door 17-03-2020

de curator gestelde vragen in verband met het onderzoek naar de 3

administratie. Afronding onderzoek (on)rechtmatigheden.

Inning resterende debiteur en afronding onderzoek (on)rechtmatigheden. 16-06-2020
ER

I Inning resterende debiteur en voortzetting onderzoek (on)rechtmatigheden. 15-10-2020

5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

(nog) niet bekend op dit moment.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

Ongewijzigd.

I Ongewijzigd.

10.3 Indiening volgend verslag
| 15-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1.

Zie onder 10.1.

Zie onder 10.1

Zie onder 10.1

I Zie bij Plan van Aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

18-09-2019

1

17-12-2019
2

17-03-2020
3

16-06-2020
Ek

15-10-2020
EE

15-10-2020
R

18-09-2019
1

17-12-2019

2

17-03-2020
3

16-06-2020
ER

15-10-2020
E S5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


